
 

                                                        ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE                                                    
       “F.SEVERI” GIOIA TAURO 

Via Galluppi,1 89013 GIOIA TAURO (RC) 
TEL. SEGR. 0966/51810 – fax 0966/504179  Cod. Fisc. 82000920809 

                                       http://www.iisseveri.eu  e-mail: rcis013003@istruzione.it 

 
 

All’Albo on line e al Sito web www.iisseveri.eu   
 

Agli Atti del Progetto 
 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 
2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione.-  FORNITURA BENI  

 
DETERMINA DI INVITO OPERATORI ECONOMICI 

 
CODICE PROGETTO:  13.1.2A-FESRPON-CL-2021-234 
CUP:  F59J21009670006 
CIG: 911018172F 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO   il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto  
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così  
come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni integrative e  
correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. 
VISTI  i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti  
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione  
Europe 
VISTA l’avviso pubblico  del M.I. protocollo 28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell’organizzazione”;  
VISTA la nota autorizzativa del MIUR protocollo n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

Protocollo n. 0003561/2022 del 21/02/2022 11:55:15



superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 
2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione, e che costituisce la formale 
autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i termini di inizio dell’ammissibilità della spesa;  
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 
VISTE le note dell’Autorità di gestione relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON FESR; 
VISTA  la delibera del  Consiglio D’Istituto  n° 1 punto 15  del 19/12/2021 di assunzione in bilancio 
dell’importo finanziato;  
VISTO il Programma Annuale per l’e.f. 2022, approvato con Delibera del C.I. n.3 del 03.02.2022; 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) ed il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 
56 Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (G.U. n. 103 del 05 ); 
VISTE  le Linee guida ANAC n. 4 aggiornate alla Delibera del Consiglio dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione n. 636 del 10 luglio 2019; 
VISTE le Linee guida ANAC n.3; 
VISTO il  D. I. 28/08/2018 n. 129; 
VISTA  la determina di procedura  prot. n. 1736  del 31/01/2022, pubblicata in pari data all’Albo on line e al 
sito web di questo Istituto; 
VISTO il progetto acquisito con prot. n° 1704 del 31/01/2022, redatto dall’incaricata prof.ssa Zurzolo 
Antonella;   
VISTO l’avviso pubblico 1747  del  31/01/2022 di  individuazione operatori economici da invitare alla 
presentazione di offerte ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, mediante  
RDO sul MEPA per la fornitura di  monitor digitali interattivi per la didattica , nell’ambito del Progetto PON 
FESR  “Digital Board:” codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-234; 
PRESO ATTO che sono pervenute n.18  manifestazioni di interesse, in numero, dunque, superiore massimo 
di sette da invitare a presentare le offerte;  
VISTO il verbale prot. n° 3242  del 17/02/20212  pubblicato in pari data all’Albo on line e al sito web   di 
questo Istituto,  della Commissione designata alla valutazione   delle manifestazione  di interesse pervenute  
per essere inviati alla procedura ai sensi dell’art. 36, c.2 lett. b) del D.Lgs 50/2016, mediante  RDO sul 
MEPA per la fornitura di  monitor digitali interattivi per la didattica PON FESR 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-
234, che ha effettuato il sorteggio  per l’individuazione degli operatori economici da invitare; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente  

DETERMINA  

Art.  

di invitare alla procedura mediante  RDO sul Mepa i  sette operatori economici  sorteggiati  con  il verbale 
prot. n° 3242  del 17/02/20212 indicato in premessa; 

Art. 2   

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso rispetto a quello posto a base di gara, ai sensi 
dell’art. 95, comma 4, del d.lgs. n. 50 del 2016 

Art. 3  

L’importo a base di gara di cui all’art. 1 è di  € 50.289,57 (cinquantamiladuecentottantanove/57)  oltre IVA 
per la fornitura e messa in opera dei beni di seguito sinteticamente elencati (comprensivo di installazione e 
messa in opera e formazione del personale e collaudo finale): 

Tipologia//descrizione quantità  
Monitor digitali interattivi da 86 ";  5 
Monitor digitali interattivi da 75";  22 



N° 1 Carrello per monitor digitale interattivo da 75 1 
 

Di aggiudicare la gara anche in presenza di una sola offerta purché valida e congrua; 

Le specifiche tecniche della fornitura verranno dettagliate  nel capitolato di gara, allegato alla RDO. 

In caso di economie risultanti dai ribassi o dal mancato utilizzo delle risorse progettazione ecc. 
l’amministrazione potrà richiedere un aumento delle prestazioni di che trattasi entro i limiti del quinto del 
corrispettivo aggiudicato ai medesimi prezzi come indicati nel dettaglio dell'offerta, e l’esecutore del 
contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente disciplinare, ai sensi di 
quanto previsto dall’art. 106, comma 12, D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50. 

 

Art. 4  

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula a sistema del 
contratto con l’aggiudicatario.  

Art. 5   

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 
241, viene nominato Responsabile del Procedimento l’avv. Anna Rita Galletta D.S. dell’IIS “ Severi” di 
Gioia Tauro (RC)  

Art. 6 

Il presente avviso viene reso pubblico in data odierna,  sul sito web di  questo  Istituto e all’Albo On Line 
Pubblicità Legale – Bandi di Gara. 
 
 
                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                          Avv. Anna Rita Galletta 
                                                                                          
 


		2022-02-21T11:55:15+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANNA RITA GALLETTA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




